

§ 9 Förutsättningar för gatukonst – svar på skrivelse

Stadsdelsnämndens beslut

1. Stadsdelsnämnden beslutar att bifalla förvaltningens förslag till beslut med följande tillägg.
2. Förvaltningen får i uppdrag att anordna ett upprop bland stadsdelens fastighetsägare samt andra intressenter för att samla de aktörer som vill vara med och skapa mer offentlig konst, i olika former, på Kungsholmen med start sommaren 2017 samt att därtill anföra:

Kungsholmen behöver mer konst och kultur - och framförallt offentlig sådan som alla medborgare kan ta del av. Det är ett viktigt demokratiskt värde som skapar en större sammanhållning och ökat välmående. Förvaltningen pekar i sitt tjänsteutlåtande på olika möjliga vägar för att det ska bli verklighet. I underlaget presenteras också flera olika sätt att presentera konsten såsom muralmålningar, konstavlor och öppna väggar. Eftersom trafikkontoret i dagsläget inte ser sig ha möjlighet att upplåta brofundament och staden inte har många fastigheter själv i stadsdelen, är nästa steg för att få till fler konstprojekt, att samla de privata aktörer som är intresserade. Vi tror att staden kan fungera som en katalysator för att tillvarata det allt större intresset för gatukonst hos privata aktörer. Vi vill därför också se ett upprop riktat till fastighetsägare och andra intressenter som syftar till att få till mer offentlig konst på Kungsholmen. Vi tror att detta är möjligt redan till sommaren 2017.

Ärendet

Stadsdelsförvaltningen redovisade ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat den 31 oktober 2016, dnr 1.1.-513-2016.

Förvaltningen föreslår att konstprojekt initieras i samband med vissa av de parkupprustningsprojekt förvaltningen driver samt att förvaltningen får i uppdrag att koppla samman intresserade fastighetsägare med Stockholm Konst när det gäller muralmålningar.

Förslag till beslut

Ordförande Arvid Vikman m.fl. (S), Anders Ödmark m.fl. (MP) och Reijo Kittilä (V) föreslog att nämnden skulle besluta enligt ett förslag till beslut från Socialdemokraterna, Miljöpartiet och Vänsterpartiet.

Henrik Sjölander m.fl. (M) föreslog att nämnden skulle besluta enligt ett förslag till beslut från Moderaterna. Emil Öberg (KD) instämde i förslaget i form av ersätтарыttrande.

Maria Johansson m.fl. (L) föreslog att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens förslag.

Beslutsgång

Ordförande ställde de olika förslagen mot varandra och fann att nämnden hade beslutat enligt det gemensamma förslaget från Socialdemokraterna, Miljöpartiet och Vänsterpartiet.

Reservation

Henrik Sjölander m.fl. (M) reserverade sig mot beslutet med hänvisning till Moderaternas förslag:

Förslag till beslut

Kungsholmens stadsdelsnämnd beslutar att

1. förvaltningen avbryter uppdraget med att uppföra lagliga graffitiväggar och graffitiytor inom stadsdelen, samt
2. i övrigt anföra följande:

Det är positivt att stadsdelsförvaltningen föreslår att nämnden inte går vidare med majoritetens planer om lagliga graffitiväggar på Kungsholmen. Vi har vid flera tillfällen lyft den växande problematiken med ökat klotter och skadegörelse på Kungsholmen och det är glädjande att det nu har fått genomslag. Utöver att antalet anmälningar av klotter och skadegörelse ökar kraftigt i stadsdelen anser allt färre kungsholmsbor att Stockholm är en ren och välstädd stad att bo i. Det är därför viktigt att staden inte genomför åtgärder som riskerar att spä på den negativa utvecklingen utan istället

tar krafttag mot klottret och förbättrar saneringen så att efterlevnaden av 24-timmarsgarantin inte försämras ytterligare.

Vi blir dock oroade av att nämndordförande i lokalpressen nämner att uppförande av lagliga graffitiväggar inom stadsdelen inte är uteslutet (Mitt i Stockholm, 9 november 2016). Vi förordar att förvaltningen avbryter uppdraget med att uppföra lagliga graffitiväggar och graffitiytor inom stadsdelen och istället tar fram en åtgärdsplan för att minska klottret i stadsdelen.

I ärendet så framgår att stadsdelsförvaltningen ska få i uppdrag att koppla samman fastighetsägare med Stockholm Konst när det gäller muralmålningar. Vi ställer oss tveksamma till denna prioritering av skattebetalarnas pengar och förvaltningens resurser. För det första verkar intresset bland stadens kommunala fastighetsägare vara svalt då endast Micasa har visat något intresse. För det andra så verkar samarbetet mellan privata fastighetsägare och konstnärer fungera bra idag utan politisk inblandning, med muralmålningar på t.ex. Kronobergsgratan, Gambrinusgratan och Lindhagensgratan.

Ersättaryttrande

Emil Öberg (KD) instämde i Moderaternas reservation i form av ersättaryttrande.